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Syllabusi në tentative për vitin akademik 2017/18
	Java
	Data
	Aktiviteti

	I
	16 shkurt
	Njohuria me planprogranin e kursit dhe Literatura

	II
	23 shkurt
	Pozita, kufinjte dhe madhësia e trojeve etnike

	III
	2 mars
	Shtrirja dhe numri i popullsise shqiptare

	IV
	9  mars
	Kosova – karakteristikat shoqërore ekonomike

	V
	16 mars
	Shqipëra  - karakteristikat shoqërore ekonomike

	VI
	23 mars
	Trevat shqiptare në Maqedoni, Serbi dhe në Malin e Zi. Karakteristikat shoqërore ekonomike

	VII
	30 mars 
	Vlerësim i parë intermediar 

	VIII
	6 prill
	Zhvillimi i ekonomisë në 50 vitet e fundit në teritoret shqiptare

	IX
	13 prill
	Karakteristikat e lindshmërisë  në shoqërinë shqiptare tradicionale dhe në transicion 

	X
	20 prill
	Evolucioni i vdekshëmrisë së popullsisë në Shqipëri dhe Kosovë 

	XI
	27 prill
	Migrimet e popullsisë shqiptare 

	XII
	4 maj
	Diaspora shqiptare – historike dhe bashkëkohore

	XIII
	11 maj
	Vlerësim i dytë intermediary 

	XIV
	18 maj
	Projektet për shpërnguljen e shqiptarëve

	XV
	25 maj
	Bashkësia urbane dhe problemet e saj
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